(v) 股份於最後實際可行日期在聯交所所報收市價每股0.215港元折讓約

53.49%。

認購價乃本公司與包銷商經參考本公司於二零零八年十二月三十一日之綜合經

審核賬目載列之每股資產淨值0.102港元後按公平磋商釐定。董事認為，認購價較近期

市價之折讓可提高公開發售對股東之吸引力。同時，各合資格股東有權以相同價格按

其於本公司之現有股權比例認購發售股份。因此，董事（包括獨立非執行董事）認為

公開發售之條款（包括認購價）屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

董事會函件

– 15 –

發售股份之地位

發售股份於繳足股款後，將於各方面彼此及與於發售股份配發當日之已發行股

份享有同等地位，包括將有權收取於該等發售股份配發當日或之後就其宣派、作出或

派付之一切股息及分派。

發售股份股票

待「公開發售之條件」一節所載公開發售之條件達成後，將向有效申請發售股份

及繳足有關股款之合資格股東寄發發售股份股票連同選擇權之選擇權證書，郵誤風

險概由彼等自行承擔。

發售股份之碎股

預期公開發售將不會產生任何零碎配額或配發。

碎股安排

本公司將不會促使代理安排碎股對盤服務。

額外發售股份之申請

是次公開發售將不設額外發售股份之申請。

申請發售股份及換股股份上市

本公司將向聯交所上市科申請批准發售股份及換股股份上市及買賣。本公司將

不會申請選擇權及可換股債券於聯交所或任何其他證券交易所上市。

發售股份將具有每手8,000股之相同買賣單位。於聯交所買賣發售股份將須支付

香港印花稅（如有）及香港任何其他之適用費用及收費。

董事會函件

– 16 –

待批准發售股份於聯交所上市及買賣後，發售股份將獲香港結算接納為合資格

證券，可自發售股份於聯交所開始買賣日期或香港結算釐定之其他日期起，於中央結

算系統內寄存、結算及交收。聯交所參與者之間於任何交易日之交易均須於其後第二

個交易日在中央結算系統進行結算。所有中央結算系統內進行之活動必須遵守當時

生效之中央結算系統一般規則及中央結算系統運作程序規則。

本公司之股權架構

於最後實際可行日期，本公司之已發行股本為225,000,000港元，其中包括

2,250,000,000股股份。

因此，公開發售下將予發行之發售股份數目將為562,500,000股發售股份。

下列為本公司之股權架構：

緊接公開發售完成前

緊隨公開發售完成後
假設合資格股東概無
認購彼等各自之配額

緊隨公開發售完成後
假設合資格

股東概無認購彼等各自之
配額且可換股債券已由
包銷商悉數兌換
（僅供說明）

緊隨公開發售完成後
假設全部合資格
股東悉數認購
彼等各自之配額

緊隨公開發售完成後
假設全部合資格
股東悉數認購彼等
各自之配額
且可換股債券
已悉數兌換

股份 % 股份 % 股份 % 股份 % 股份 %

包銷商 – – 562,500,000 20.00 1,012,500,000 31.03 – – – –

主要股東：
湯毓銘 688,250,000 30.58 688,250,000 24.47 688,250,000 21.10 860,312,500 30.58 997,962,500 30.58

公眾股東： 1,561,750,000 69.42 1,561,750,000 55.53 1,561,750,000 47.87 1,952,187,500 69.42 2,264,537,500 69.42

合計 2,250,000,000 100.00 2,812,500,000 100.00 3,262,500,000 100.00 2,812,500,000 100.00 3,262,500,000 100.00

附註：

包銷商向本公司承諾：(i)包銷商將不會因履行其╱彼等於包銷協議項下之責任，而令其觸發香港

公司收購及合併守則第26條項下之強制性收購責任；及(ii)包銷商及其安排之認購人將不會成為

持有本公司10%或以上股權之主要股東。

董事會函件

– 17 –

進行公開發售之理由及所得款項用途

發行及申請發售股份上市之估計開支金額為2,400,000港元。公開發售之估計所

得款項淨額將約為54,000,000港元（扣除有關公開發售之佣金及開支後）。假設悉數行

使選擇權，將可額外集資45,000,000港元（未扣除開支）。

於最後實際可行日期，本公司之公開發售及行使選擇權所得款項概無已辨悉用

途。董事會擬將公開發售及行使選擇權所得款項用作本集團一般營運資金及日後發

展業務之資金。於最後實際可行日期，董事會尚未物色到任何投資機會或發展任何具

體投資業務計劃。

董事會認為，公開發售將為全體合資格股東提供平等機會，讓彼等維持各自於

本公司之股權，以及參與本公司之成長及發展。進一步認購可換股債券之選擇權為股

東提供日後於本公司進行投資之優勢，並可透過於到期日贖回可換股債券之選擇權

將投資風險減至最低。因此，董事認為公開發售符合本公司及股東之整體利益。

於最後實際可行日期，董事會確認本公司並不知悉任何主要股東有意認購向其

提呈發售之證券。